



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA											
zzzz														
1 - 0024412 - ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA, CABEÇA ESFÉRICA EM PLÁSTICO, COLORIDO, COMPRIMENTO 10MM EM AÇO NIQUELADO, APLICAÇÃO PARA MAPA. CX COM 100 UNIDS.	100,00	Caixa	6,10										6,10	610,00
2 - 0024413 - ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº03 NA COR AZUL, MATERIAL DE CX PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO NA COR AZUL, TIPO ENTINTADA, TAMPA EM LATÃO, MEDINDO 6,7X11,0CM.	50,00	UND	6,10										6,10	305,00
3 - 0024414 - ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº03 NA COR PRETA, MATERIAL DE CX PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO NA COR PRETA, TIPO ENTINTADA, TAMPA EM LATÃO, MEDINDO 6,7X11,0CM.	50,00	UND	7,63										7,63	381,50
4 - 0024415 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO 15,50CM, LARGURA 5CM, ALTURA 3,30CM.	700,00	UND	7,68										7,68	5.376,00
5 - 0024416 - APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES, DIVERSAS CORES, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL APARAFUSADA OU REBITADA, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LÁPIS.	5.000,00	UND	1,90										1,90	9.500,00
6 - 0024417 - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADES FIO 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU.	200,00	UND	9,48										9,48	1.896,00
7 - 0024418 - BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 11,2MMX30CM.	500,00	UND	1,24										1,24	620,00
8 - 0024419 - BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 7,5MMX30CM.	500,00	UND	0,78										0,78	390,00
9 - 0024420 - BATERIA NÃO RECARREGAVEL, SISTEMA ELETROQUIMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9V. CAPACIDADE NOMINAL 500MAH. DIMENSÕES 16,7X26,2X44,2MM	100,00	UND	9,20										9,20	920,00
10 - 0024421 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL. COR VARIADA, LARGURA 76MM, COMPRIMENTO 76MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	1.000,00	PACOTE	4,28										4,28	4.280,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA												
11 - 0024423 - BLOCO DE RECADOS ADESIVO, TIPO POST-IT, MEDINDO 38MMX51MM, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS COLORIDAS.	1.000,00	PACOTE	5,16											5,16	5.160,00
12 - 0024424 - BORRACHA BRANCA, SUPER MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, CARGAS DE ÓLEO MINERAL E ACELERADORES, MEDIDA: 34X24X08 MM, COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA BORRACHA. CX COM 40 UNIDS.	600,00	Caixa	24,62											24,62	14.772,00
13 - 0024425 - BORRACHA PONTEIRA, PONTEIRA BRANCA, SINTÉTICA, COM EXCELENTE APAGABILIDADE. COMPOSTA DE RESINA TERMOPLÁSTICA ISENTA DE PVC. EMBALAGEM COM 100 UNIDS.	500,00	UND	23,04											23,04	11.520,00
14 - 0024426 - BORRACHA PRIMEX, COMUM, BICOLOR: PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA. PARTE AZUL PARA REMOÇÃO DE TINTA DE CANETA E LÁPIS DE COR. POSSUI CRISTAIS PONTIAGUDOS EM SUA COMPOSIÇÃO PARA REMOÇÃO PARCIAL OU TOTAL DA TINTA. FORMATO CHANFRADO (COM QUINAS). CX COM 40 UNIDS.	400,00	Caixa	35,32											35,32	14.128,00
15 - 0024427 - CADERNO BROCHURA ¼ FLEXÍVEL 48 FOLHAS. FORMATO: 142MMX205MM, CAPA DURA LISA EM PAPELÃO 697 G/M² COM CORES LISAS SORTIDAS.	5.000,00	UND	4,57											4,57	22.850,00
16 - 0024428 - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96. COMPRIMENTO 210MM. LARGURA 148MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DI V, TIPO ¼ CAPA DURA AZUL, GRAMATURA CAPA 697 G/M², APLICAÇÃO ANOTAÇÕES.	4.000,00	UND	5,90											5,90	23.600,00
17 - 0024429 - CADERNO CAPA DURA 1/4 ESPIRAL 180 FOLHAS.	3.000,00	UND	9,10											9,10	27.300,00
18 - 0024430 - CADERNO CAPA DURA 10X1 ESPIRAL.	5.000,00	UND	17,65											17,65	88.250,00
19 - 0024431 - CADERNO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE DESENHO, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO TAMANHO OFICIO.	2.000,00	UND	5,40											5,40	10.800,00
20 - 0024432 - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DIGITOS 10 UNIDADES, TIPO BOLSO, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA.	100,00	UND	14,87											14,87	1.487,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA												
21 - 0024433 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM VISOR LCD (BIG DISPLAY). POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAI E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO APROX.: 117X143X26MM	100,00	UND	31,05											31,05	3.105,00
22 - 0024434 - CANETA MARCA TEXTO, DIVERSAS CORES, CORPO EM POLIPROPILENO, PONTA 3 A 5 MM.	2.000,00	UND	3,68											3,68	7.360,00
23 - 0024435 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA. CX COM 100 UNIDS.	300,00	Caixa	98,32											98,32	29.496,00
24 - 0024436 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MÉDIA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA. CX COM 100 UNIDS	300,00	Caixa	98,32											98,32	29.496,00
25 - 0024437 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MÉDIA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA. CX COM 50 UNIDS.	300,00	Caixa	98,32											98,32	29.496,00
26 - 0024438 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA DE FELTRO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, CORES E CARGAS VARIADAS. CX 12 UNIDADES.	200,00	Caixa	8,78											8,78	1.756,00
27 - 0024439 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR DA CARGA PRETO, APLICAÇÃO EM CD.	400,00	UND	4,39											4,39	1.756,00
28 - 0024440 - CAPA PARA ENCADENAÇÃO PVC, COR PRETA, FORMATO A4, TOLERÂNCIA 0,2%. PACOTE COM 100 UNID	50,00	PCT	52,50											52,50	2.625,00
29 - 0024441 - CAPA PARA ENCADENAÇÃO PVC, COR TRANSPARENTE, FORMATO A4, TOLERÂNCIA 0,2%. PACOTE COM 100 UNID	50,00	PCT	62,50											62,50	3.125,00
30 - 0024442 - CARBONO DUPLA FACE A4 CX 100 FOLHAS	20,00	Caixa	72,98											72,98	1.459,60
31 - 0024443 - CARIMBO AUTO ENTINTADO PARA TEXTO – MODELO 4911, COM ALMOFADA – COR DA TINTA PRETA – TEXTO A SER DEFINIDO CONFORME NECESSIDADES	40,00	UND	74,56											74,56	2.982,40



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA												
32 - 0024444 - CARREGADOR DE BATERIA, TIPO PORTÁTIL, VELOCIDADE CARGA RÁPIDA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO AUTO-CHAVEÁVEL 110/220V, CAPACIDADE 4 PILHAS AA OU AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD, INDICADOR DE CARGA INDIVIDUAL DE CADA, TIPO BATERIA RECARREGÁVEL AA OU AAA DE 1,2V, NI-MH, ATÉ 2700MAH, ACESSÓRIOS CABO DE FORÇA.	20,00	UND	51,80											51,80	1.036,00
33 - 0024445 - CARTOLINA 2 FACES 50X66CM CARTOLINA DUAS FACES, AMBOS OS LADOS COLORIDOS USO ESCOLAR OU ARTESANAL, PARA CARTAZES, DOBRADURAS, COLAGENS, ETC.	5.000,00	UND	1,14											1,14	5.700,00
34 - 0024446 - CARTOLINA LAMINADA 50X66CM	1.000,00	UND	2,02											2,02	2.020,00
35 - 0024447 - CARTOLINA GUACHE 48X66, CORES DIVERSAS.	2.000,00	UND	1,35											1,35	2.700,00
36 - 0024448 - CLIPES DE AÇO NIQUELADO Nº 2/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPEIS E SIMILARES, FORMATO PARALELO.	500,00	Caixa	1,76											1,76	880,00
37 - 0024449 - CLIPES DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPEIS E SIMILARES, FORMATO PARALELO	500,00	Caixa	2,15											2,15	1.075,00
38 - 0024450 - CLIPES DE AÇO NIQUELADO Nº 6/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPEIS E SIMILARES, FORMATO PARALELO.	500,00	Caixa	1,89											1,89	945,00
39 - 0024451 - CLIPES DE AÇO NIQUELADO Nº 8/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPEIS E SIMILARES, FORMATO PARALELO.	500,00	Caixa	2,30											2,30	1.150,00
40 - 0024452 - COLA, COMPOSIÇÃO ADESIVO Á BASE RESINA EPOXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPONENTE A, RESINA EPOXI, COMPONENTE B, ENDURECEDOR R, TIPO BI-COMPONENTE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 23G.	100,00	UND	5,53											5,53	553,00
41 - 0024453 - COLA BRANCA 1.000G, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL.	150,00	UND	14,38											14,38	2.157,00
42 - 0024454 - COLA BRANCA 90 G, LIQUIDA, BASE EM PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR.	2.000,00	UND	2,58											2,58	5.160,00
43 - 0024455 - COLA COLORIDA COM GLITER 35G, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO, IDEAL PARA COLAGENS; RELEVOS COLORIDOS, DECORAÇÕES EM GERAL, PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL.	1.000,00	UND	4,92											4,92	4.920,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA									
44 - 0024456 - COLA GLITER (CORES DIVERSAS) 23G.	1.000,00	UND	2,70								2,70	2.700,00
45 - 0024457 - COLA PARA E.V.A. BISNAGA COM 90G.	1.000,00	UND	1,58								1,58	1.580,00
46 - 0024458 - COLA PARA ISOPOR, ATÓXICA, 90 GRAMAS	1.000,00	UND	2,80								2,80	2.800,00
47 - 0024459 - COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 40CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA METÁLICA DE DIÂMETRO 1,50CM E OUTRA PARA ENCAIXE.	500,00	UND	6,50								6,50	3.250,00
48 - 0024460 - CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TORCIDA, DIÂMETRO 12MM, PONTO RUPTURA 1300KG, COR PRETA, APLICAÇÃO SALVAMENTO.	100,00	Rolo	4,49								4,49	449,00
49 - 0024461 - CORRETIVO EM FITA, 5,0MMX10M, CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA. CX COM 6 UNIDS.	100,00	Caixa	13,22								13,22	1.322,00
50 - 0024462 - CORRETIVO LÍQUIDO - PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINASSINTÉTICA, NÃO TÓXICO. FRASCO COM 18ML, CX COM 06 UNID.	50,00	Caixa	18,64								18,64	932,00
51 - 0024463 - CRACHÁ VERTICAL COM CLIPS	1.000,00	UND	1,14								1,14	1.140,00
52 - 0024464 - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 48CM, LARGURA 40CM. CORES VARIADAS	1.000,00	UND	1,82								1,82	1.820,00
53 - 0024465 - FOLHA DE EMBORRACHADO EM E.V.A. TAMANHO 40X60, ESPESSURA DE 2MM. CORES VARIADAS.	1.000,00	UND	1,24								1,24	1.240,00
54 - 0024466 - EMBORRACHADO E.V.A COM GLITTER 40X60CM EM PLACAS, ATÓXICO, PARA TRABALHOS MANUAIS.	400,00	UND	8,22								8,22	3.288,00
55 - 0024467 - ELÁSTICO DE LÁTEX AMARELO, Nº 18, TIPO USO EM ESCRITÓRIO, PACOTE COM 100 GRAMAS.	600,00	PCT	4,45								4,45	2.670,00
56 - 0024468 - ENVELOPE 229X324MM, DO TIPO MADEIRA.	2.000,00	UND	0,48								0,48	960,00
57 - 0024469 - ENVELOPE 240X340MM, DO TIPO MADEIRA.	2.000,00	UND	0,52								0,52	1.040,00
58 - 0024470 - ENVELOPE 260X365MM, DO TIPO MADEIRA.	2.000,00	UND	0,52								0,52	1.040,00
59 - 0024471 - ENVELOPE TIPO A4, NA COR BRANCA.	3.000,00	UND	0,52								0,52	1.560,00
60 - 0024472 - ENVELOPE SACO KRAFT OURO, PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR, DOCUMENTOS EM GERAL, 325X450MM, 1110G.	1.000,00	UND	0,78								0,78	780,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA												
61 - 0024473 - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L), 324X229MM, COR OURO, GRAMATURA 80G/M².	1.000,00	UND	0,37											0,37	370,00
62 - 0024474 - ENVELOPE PARA CARTA 114X62.	2.000,00	UND	0,16											0,16	320,00
63 - 0024475 - ENVELOPE, MATERIAL RECICLADO, MODELO OFÍCIO, TAMANHO C X L, 230X115MM, COR BRANCA, GRAMATURA 75G/M². CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA.	2.000,00	UND	0,78											0,78	1.560,00
64 - 0024476 - ENVELOPE MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO C X L 240X340MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75G/M².	2.000,00	UND	1,58											1,58	3.160,00
65 - 0024477 - ENVELOPE MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO C X L 280X200MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90G/M².	1.500,00	UND	1,47											1,47	2.205,00
66 - 0024478 - ESQUADRO, MATERIAL ACRILICO CRISTAL, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 21CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÂNGULO DE 45°.	100,00	UND	22,84											22,84	2.284,00
67 - 0024479 - ESQUADRO, MATERIAL ACRILICO CRISTAL, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 32CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÂNGULO DE 45°.	100,00	UND	50,00											50,00	5.000,00
68 - 0024480 - ESQUADRO, MATERIAL ACRILICO CRISTAL, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 32CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÂNGULO DE 60°.	100,00	UND	50,00											50,00	5.000,00
69 - 0024481 - ESTILETE DE CORPO PLÁSTICO ESTREITO, CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE E LÂMINA 9MM.	200,00	UND	1,40											1,40	280,00
70 - 0024482 - ESTILETE DE CORPO PLÁSTICO LARGO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO APROX. 110 MM X 18 MM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA. CX COM 12 UNIDS	200,00	UND	2,42											2,42	484,00
71 - 0024483 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 38,10MM, COMPRIMENTO 63,50MM. APLICAÇÃO IMPRESSORA A LASER JATO DE TINTA	20,00	Caixa	40,08											40,08	801,60
72 - 0024484 - EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150MM COMPRIMENTO X 5MM LARGURA.	200,00	UND	2,15											2,15	430,00
73 - 0024485 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30 PACOTE COM 05 UNIDADES.	100,00	PCT	38,82											38,82	3.882,00
74 - 0024487 - FITA ADESIVA FILME TRANSPARENTE 12MM X 30M	1.500,00	UND	0,94											0,94	1.410,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA									
75 - 0024488 - FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 16MM X 40M, DUPLA FACE.	200,00	UND	8,28								8,28	1.656,00
76 - 0024489 - FITA ADESIVA POLIPROPILENO MEDINDO 12MMX40MT COLORIDA.	1.000,00	UND	1,04								1,04	1.040,00
77 - 0024490 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MMX40MT.	1.000,00	UND	1,25								1,25	1.250,00
78 - 0024491 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO MEDINDO 45X45MM PACOTE COM 05 UNIDADES.	100,00	PCT	18,12								18,12	1.812,00
79 - 0024492 - FITA CREPE KRAFT 18MMX50MT.	1.000,00	UND	3,75								3,75	3.750,00
80 - 0024493 - FITA CREPE KRAFT 24MMX50MT.	120,00	UND	9,63								9,63	1.155,60
81 - 0024494 - FITA CREPE KRAFT 36MMX50MT.	120,00	UND	13,92								13,92	1.670,40
82 - 0024495 - FITA CREPE KRAFT 38MMX50MT.	120,00	UND	15,52								15,52	1.862,40
83 - 0024496 - FITA DUREX COMUM 12MMX40M, PACOTE COM 05 UNIDADES	120,00	PCT	6,43								6,43	771,60
84 - 0024497 - FITA MÉTRICA DE MULTI USO COM METRAGEM NAS DUAS FACES, EMBORRACHADA, FLECÍVEL COM ESCALA EM CENTIMETROS DE 0-150CM.	100,00	UND	5,18								5,18	518,00
85 - 0024498 - GIZ DE CERA C/12 CORES SORTIDAS; MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL; TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA.	1.000,00	UND	4,64								4,64	4.640,00
86 - 0024499 - GRAMPEADOR TIPO PROFISSIONAL COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS.	30,00	UND	176,00								176,00	5.280,00
87 - 0024500 - GRAMPEADOR ALICATE, CORPO EM AÇO CROMADO, GRAMPEAMENTO FECHADO OU ALFINETADO PARA GRAMPO TIPO 26/6, PRETO, 16CMX06MM.	50,00	UND	37,46								37,46	1.873,00
88 - 0024501 - GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 26/60 25FL., EM METAL, PINTURA EPOXI LIQUIDA, APOIO DA BASE EM B112 POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, DIMENSÕES 130X58X53MM, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPAS EM DUAS POSIÇÕES, GRAMPO FECHADOS E ABERTO. NAS CORES PRETA/PRATA/AZUL.	100,00	UND	14,96								14,96	1.496,00
89 - 0024502 - GRAMPEADOR TAPECEIRO, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14.	10,00	UND	69,04								69,04	690,40
90 - 0024503 - GRAMPO 106/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX COM 2500 UNIDADES.	500,00	Caixa	7,50								7,50	3.750,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA												
91 - 0024504 - GRAMPO 106/8, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX COM 2500 UNIDADES.	200,00	Caixa	43,09											43,09	8.618,00
92 - 0024505 - GRAMPO 23X13 GALVANIZADO COM 5000 UNIDADES.	500,00	Caixa	8,28											8,28	4.140,00
93 - 0024506 - GRAMPO GALVANIZADO 26/6, CX COM 5.000 UNIDADES.	500,00	Caixa	7,50											7,50	3.750,00
94 - 0024507 - GRAMPO GALVANIZADO TAPECEIRO CX COM 5.000 UNIDS.	15,00	Caixa	30,00											30,00	450,00
95 - 0024508 - GRAMPO PASTA, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 80MM, TIPO TRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CHAPA DE AÇO REVESTIDA.	500,00	UND	6,90											6,90	3.450,00
96 - 0024509 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 195MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO DOCUMENTOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE DE 300 FOLHAS.	1.000,00	UND	12,00											12,00	12.000,00
97 - 0024510 - GUILHOTINA. MATERIAL METAL, TIPO ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO LÂMINA DE 46CM, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE CORTES 5FL. CARACTERISTICAS ADICIONAIS MESA DE 297X420MM.	5,00	UND	594,26											594,26	2.971,30
98 - 0024511 - BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 15CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA. PACOTES.	200,00	PCT	19,02											19,02	3.804,00
99 - 0024512 - BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 25CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA. PACOTES.	200,00	PCT	21,17											21,17	4.234,00
100 - 0024513 - BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 35MM.	2.000,00	UND	0,11											0,11	220,00
101 - 0024514 - BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 50MM.	2.000,00	UND	0,44											0,44	880,00
102 - 0024515 - JOGO DE DAMA, CONTENDO 01 TABULEIRO EM MDF E 24 PEÇAS. EMBALAGEM DE PAPELÃO.	100,00	UND	28,66											28,66	2.866,00
103 - 0024516 - JOGO DE DOMINÓ MATERIAL MADEIRA, APLICAÇÃO LAZER E ENTRETENIMENTO.	100,00	UND	21,99											21,99	2.199,00
104 - 0024517 - JOGO DE XADREZ; BASE EM MDF DE 25,5X25,5 E 32 PEÇAS EM PLÁSTICO, A MAIOR PEÇA MEDINDO 5,6 CM. ESTRATÉGIA, CONCENTRAÇÃO E RACIOCÍNIO LÓGICO. BORDAS EM MADEIRA E PEÇAS PLÁSTICAS; RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 7 ANOS DE IDADE. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 26X26 CM.	100,00	UND	44,27											44,27	4.427,00
105 - 0024518 - LÃ. LINHA PARA TRICÔ, 100% ACRILICO, CORES VARIADAS.	100,00	Rolo	6,99											6,99	699,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA													
106 - 0024519 - LÁPIS DE COR DE MADEIRA GRANDE A BASE DE PIGMENTOS AGLUTINANTES E CERAS ESTOJO COM 12 UNIDS.	3.000,00	Caixa	4,57												4,57	13.710,00
107 - 0024520 - LÁPIS GRAFITE Nº 02 PRETO, CORPO SEXTAVADO SEM BORRACHA, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, DE EXCELENTE QUALIDADE PARA USO GERAL, MINA RESISTENTE (DUREZA CARGA 4B) E ESCRITA MACIA E TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, CX COM 144 UNIDS.	500,00	Caixa	11,22												11,22	5.610,00
108 - 0024521 - LIVRO DE ATA, COM CAPA DURA, COR PRETA, COMPAPEL OFFSET, COM 100 FOLHAS, PAUTADO E NUMERADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220X320MM.	100,00	UND	14,97												14,97	1.497,00
109 - 0024522 - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE 200 FOLHAS, COMPRIMENTO 330MM, LARGURA 220MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS.	100,00	UND	24,80												24,80	2.480,00
110 - 0024523 - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 350MM, LARGURA 330MM, MATERIAL PAPEL PERCALINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS NUMERADAS COM 31 PAUTAS.	100,00	UND	19,82												19,82	1.982,00
111 - 0024524 - LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	100,00	UND	14,97												14,97	1.497,00
112 - 0024525 - LIVRO DE PROTOCOLO, FORMATO (153X216MM) APROXIMADAMENTE, CAPA, PAPELÃO REVESTIDA COM PAPEL OFF SET COM 100 FOLHAS.	100,00	UND	10,70												10,70	1.070,00
113 - 0024526 - MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM TAMPA. CX COM 12 UNIDS. TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA. ESCRITA: 2MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALT: 6,2 CM; COMP: 13,2 CM; LARG: 8,00 CM.	1.000,00	UND	7,25												7,25	7.250,00
114 - 0024527 - MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM TAMPA. CX COM 12 UNIDS. TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA. ESCRITA: 2MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALT: 6,2 CM; COMP: 13,2 CM; LARG: 8,00 CM.	1.000,00	UND	7,25												7,25	7.250,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente.**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA												
115 - 0024528 - MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR PRETO, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM TAMP. CX COM 12 UNIDS. TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA. ESCRITA: 2MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALT: 6,2 CM; COMP: 13,2 CM; LARG: 8,00 CM.	1.000,00	UND	7,25											7,25	7.250,00
116 - 0024529 - MARCADOR TUBO, TIPO PERMANENTE, COR TINTA VARIADA, APLICAÇÃO EM VIDRO, CERÂMICA, EPLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TINTA RESISTENTE A ÁLCOOL.	200,00	UND	7,53											7,53	1.506,00
117 - 0024530 - MASSA DE MODELAR – CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES VARIADAS, ANTIALERGICA, NÃO OLEOSA E FLEXÍVEL, DE 1ª QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS COM 12 CORES.	1.000,00	Caixa	3,11											3,11	3.110,00
118 - 0024531 - MASSA DE MODELAR – CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, ANTIALERGICA, NÃO OLEOSA E FLEXÍVEL, DE 1ª QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS COM 12 CORES.	1.000,00	Caixa	5,69											5,69	5.690,00
119 - 0024532 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO, MATERIAL PEDAGÓGICO – TIPO MATERIAL DOURADO, MATERIAL MADEIRA, DIMENSÕES 240X240X122. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA TIPO ESTOJO, QUANTIDADES EM PEÇAS 611.	30,00	UND	92,88											92,88	2.786,40
120 - 0024533 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO, MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO MATERIAL DOURADO, MATERIAL MDF, CONTENDO 611 PEÇAS DE MADEIRA. NA COR NATURAL: 1 CUBO DE MILAR MEDINDO 10X10X10CM, 10 PLACAS DE CENTENA MEDINDO 10X10X01CM CADA UM. 100 BARRAS DE DEZENA MEDINDO 10X1X1CM CADA UM E 500 CUBOS DE UNIDADE MEDINDO 1X1X1CM. CARACTERÍSTICA ADICIONAL CAIXA MEDINDO ESTOJO.	30,00	UND	81,27											81,27	2.438,10
121 - 0024534 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO, MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO BLOCO LÓGICO, MATERIAL MADEIRA, DIMENSÕES 335X200X55MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CAIXA TIPO ESTOJO.	30,00	UND	84,00											84,00	2.520,00
122 - 0024535 - MOLHA DEDOS, PARA MANUSEAR PAPÉIS, TIPO PASTA, EMBALAGEM COM APROX. 12 GRAMAS.	300,00	UND	2,09											2,09	627,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA												
123 - 0024536 - PAPEL A4 - PAPEL MULTIFUNCIONAL A4, TAMANHO 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², ALCALINO, EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DISPONÍVEIS SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. AS RESMAS DEVEM ESTAR ACONDICIONADAS EM CXS DE PAPELÃO COM 10 UNIDS.	2.500,00	RESMA	19,09											19,09	47.725,00
124 - 0024537 - PAPEL A4 210X294MM COM 100 FOLHAS COLORIDA.	500,00	PACOTE	6,22											6,22	3.110,00
125 - 0024538 - PAPEL ADESIVO A4 210X297MM.	2.000,00	UND	0,52											0,52	1.040,00
126 - 0024539 - PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 400 FOLHAS	100,00	RESMA	8,78											8,78	878,00
127 - 0024540 - PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES PACOTE COM 20 FOLHAS	150,00	PACOTE	12,70											12,70	1.905,00
128 - 0024541 - PAPEL CARTÃO, TAMANHO A4 COM 280G, CX COM 50 FOLHAS.	100,00	Caixa	33,12											33,12	3.312,00
129 - 0024542 - PAPEL CELOFANE DIVERSAS CORES 80X80CM.	2.000,00	UND	1,04											1,04	2.080,00
130 - 0024543 - PAPEL COLOR SET, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 150G/M2, DIVERSAS CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48,0X66,0 CMS	10,00	PACOTE	14,65											14,65	146,50
131 - 0024544 - PAPEL CREPON ENCERADO 48CMX2MT.	1.000,00	UND	1,66											1,66	1.660,00
132 - 0024545 - PAPEL DE SEDA 48X60CM.	1.000,00	UND	0,36											0,36	360,00
133 - 0024546 - PAPEL GUACHE, 48X66, DIVERSAS CORES.	1.000,00	UND	0,56											0,56	560,00
134 - 0024547 - PAPEL KRAFT PURO, 235MT, BOBINA DE 60GR X 60CM , 235 METROS	80,00	Rolo	1,03											1,03	82,40
135 - 0024548 - PAPEL LAMINADO 50X60CM.	2.000,00	UND	1,04											1,04	2.080,00
136 - 0024549 - PAPEL LINHO BRANCO A4 210X294MM 180G	4.000,00	UND	0,46											0,46	1.840,00
137 - 0024550 - PAPEL MADEIRA 96X66.	2.000,00	UND	0,94											0,94	1.880,00
138 - 0024551 - PAPEL VERGÊ 180G, TAMANHO A4 (210 X 297 MM), TEXTURA MARCA D'AGUA LEMBRANDO PAPEL ARTESANAL ANTIGO CONFECCIONADO COM TELAS DE BAMBU, EXCELENTE ESTABILIDADE DA COR DO PAPEL E IMPRESSÃO, GRANDE RESISTÊNCIA A LUZ E TEMPERATURAS ALTAS. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, DIVERSAS CORES.	30,00	Caixa	16,36											16,36	490,80
139 - 0024552 - PAPEL VEGETAL. MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 90G/M², FORMATO A4. COMPRIMENTO 297X210. COR BRANCA.	500,00	UND	34,06											34,06	17.030,00
140 - 0024553 - PASTA EM L A4 EM CORES TRANSPARENTE VERDE.	3.000,00	UND	1,04											1,04	3.120,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA												
141 - 0024554 - PASTA A/Z A4 LOMBO LARGO, CARTÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE 2,4 MM DE ESPESSURA; FORRAÇÃO INTERNA E EXTERNA EM PVC; MECANISMO PRÁTICO E MODERNO DE ALTA QUALIDADE; CANTONEIRA METÁLICA DE PROTEÇÃO NA PARTE INFERIOR DA PASTA; RADOS NIQUELADOS COM TRAVAMENTO, OLHAL NIQUELADO E ETIQUETA PARA PERSONALIZAÇÃO DO ARQUIVO.	1.000,00	UND	16,56											16,56	16.560,00
142 - 0024555 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO AA Z, LARGURA 280MM, ALTURA 350MM, LOMBADA 50MM, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR DE PAPEL COM ENCAIXE E SEM BORDA METÁLICA.	1.000,00	UND	8,85											8,85	8.850,00
143 - 0024556 - PASTA COM ELÁSTICO, OFÍCIO LOMBO 2CM.	3.000,00	UND	4,35											4,35	13.050,00
144 - 0024557 - PASTA COM ELÁSTICO, OFÍCIO LOMBO 3CM.	3.000,00	UND	5,18											5,18	15.540,00
145 - 0024558 - PASTA COM ELÁSTICO, OFÍCIO LOMBO 4CM.	2.500,00	UND	5,69											5,69	14.225,00
146 - 0024559 - PASTA COM ELÁSTICO, OFÍCIO LOMBO 5CM.	3.000,00	UND	7,24											7,24	21.720,00
147 - 0024560 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL. TIPO SIMPLES. LARGURA 290MM. ALTURA 336MM. LOMBADA 55MM. COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO.	3.000,00	UND	1,43											1,43	4.290,00
148 - 0024561 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL TRANSLUCIDO. TIPO ABAS E ELÁSTICO. LARGURA 276MM. ALTURA 380MM. LOMBADA 40MM. COR CRISTAL. APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.	2.000,00	UND	2,46											2,46	4.920,00
149 - 0024562 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL. TIPO DOCUMENTO. LARGURA 276MM. ALTURA 380MM. LOMBADA 60MM. COR VARIADA.	2.000,00	UND	2,56											2,56	5.120,00
150 - 0024563 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL. TIPO SIMPLES. LARGURA 250MM. ALTURA 335MM. LOMBADA 20MM. COR CRISTAL.	3.000,00	UND	1,72											1,72	5.160,00
151 - 0024564 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, SEM ABAS. LARGURA 230MM. ALTURA 310MM. COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 COM CLIPE METÁLICO, CAPA TRANSPARENTE, CONTRA CAPA.	3.000,00	UND	1,72											1,72	5.160,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA												
152 - 0024565 - PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA EM PLÁSTICO, MEDINDO 360MM DE COMPRIMENTO, 130MM DE LARGURA E 250MM DE ALTURA.	1.000,00	UND	6,22											6,22	6.220,00
153 - 0024566 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO COM CAPA TRANSPARENTE INCOLOR, LARGURA 255MM, ALTURA 355MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRILHO.	1.000,00	UND	2,27											2,27	2.270,00
154 - 0024567 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360MM, ALTURA 240MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ETIQUETAS E GRAMPO, HASTE PLASTICA.	1.500,00	UND	4,60											4,60	6.900,00
155 - 0024568 - PASTA CLASSIFICADORA DE PLÁSTICO, COM GRAMPO PLÁSTICO, CORES DIVERSAS.	3.000,00	UND	7,25											7,25	21.750,00
156 - 0024569 - PASTA SANFONADA EM PVC TAMANHO A4, COM 12 DIVISÓRIAS	500,00	UND	25,88											25,88	12.940,00
157 - 0024570 - PASTA SUSPENSA, DE KRAFT, COR PARDA, COM GRAMATURA DE 265G/M², TAMANHO OFÍCIO, HASTE EM PONTEIRA PLÁSTICA, GRAMPO INTERNO DE POLIETILENO, MODELO COMUM VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA.	2.500,00	UND	2,59											2,59	6.475,00
158 - 0024571 - PASTA GRAMPO, TRILHO PLÁSTICO.	2.500,00	UND	2,69											2,69	6.725,00
159 - 0024572 - PERCEVEJO. MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10MM. CX COM 100 UNID	100,00	Caixa	2,37											2,37	237,00
160 - 0024573 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 70 FOLHAS – ESTRUTURA DE METAL LEVE, CAPACIDADE 50 FOLHAS, GUIA PARA CENTRALIZAÇÃO DE FOLHAS, GAVETA COLETORA COM GRANDE CAPACIDADE, TRAVA DE SEGURANÇA.	30,00	UND	134,49											134,49	4.034,70
161 - 0024574 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 50 FOLHAS – ESTRUTURA DE METAL LEVE, CAPACIDADE 50 FOLHAS, GUIA PARA CENTRALIZAÇÃO DE FOLHAS, GAVETA COLETORA COM GRANDE CAPACIDADE, TRAVA DE SEGURANÇA	40,00	UND	124,22											124,22	4.968,80
162 - 0024576 - PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE, MODELO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGAVEL, SISTEMA ELETROQUIMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5V	50,00	UND	11,43											11,43	571,50
163 - 0024577 - PILHA ALCALINA MÉDIA, 1,5V, EMBALAGEM COM 02 UNIDS.	100,00	Car	5,30											5,30	530,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA													
164 - 0024578 - PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO "AAA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO.	300,00	UND	1,75												1,75	525,00
165 - 0024579 - PILHA ALCALINA PEQUENA, TAMANHO "AA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 2 UNIDS.	200,00	Car	2,95												2,95	590,00
166 - 0024580 - PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PERMITE ESCRITA GROSSA E FINA.	600,00	UND	5,18												5,18	3.108,00
167 - 0024581 - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 00	400,00	UND	2,34												2,34	936,00
168 - 0024582 - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 02	400,00	UND	2,08												2,08	832,00
169 - 0024583 - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 04	400,00	UND	2,85												2,85	1.140,00
170 - 0024584 - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 06	400,00	UND	3,01												3,01	1.204,00
171 - 0024585 - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 08	400,00	UND	3,11												3,11	1.244,00
172 - 0024586 - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10	400,00	UND	3,72												3,72	1.488,00
173 - 0024587 - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12	400,00	UND	3,94												3,94	1.576,00
174 - 0024589 - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14	400,00	UND	4,04												4,04	1.616,00
175 - 0024590 - PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16	400,00	UND	4,34												4,34	1.736,00
176 - 0024591 - PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 15W, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES, BIVOLT (110X220 VOLTS). O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA. UTILIZA REFIL FINO. TAMANHO APROX.: 7,5CMX30CM	100,00	UND	17,60												17,60	1.760,00
177 - 0024592 - PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 80W, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES, BIVOLT (110X220 VOLTS). O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA. UTILIZA REFIL GROSSO. TAMANHO APROX.: 11,2CMX30CM	100,00	UND	23,81												23,81	2.381,00
178 - 0024593 - PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 50CM, ESPESSURA 10MM.	1.000,00	UND	2,74												2,74	2.740,00
179 - 0024594 - PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 50CM, ESPESSURA 15MM.	1.000,00	UND	4,00												4,00	4.000,00
180 - 0024595 - PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 50CM, ESPESSURA 20MM.	1.000,00	UND	5,20												5,20	5.200,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA												
181 - 0024596 - PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 50CM, ESPESSURA 25MM.	1.000,00	UND	11,82											11,82	11.820,00
182 - 0024597 - PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, TAMANHO 30MM, PACOTE COM 09 UNIDADES	100,00	PACOTE	116,71											116,71	11.671,00
183 - 0024598 - PORTA-LÁPIS/ CLIPE/ LEMBRETE - PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES, EM ACRILICO.	100,00	PACOTE	91,92											91,92	9.192,00
184 - 0024600 - PORTA-LÁPIS/ CLIPE/ LEMBRETE - PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES, EM ACRILICO.	100,00	UND	9,45											9,45	945,00
185 - 0024601 - PRANCHETA PORTÁTIL, ACRÍLICO, TAMANHO A4, COM PRENDEDOR.	200,00	UND	18,64											18,64	3.728,00
186 - 0024602 - QUADRO BRANCO DE ACRÍLICO ALUMÍNIO 120X300.	50,00	UND	575,66											575,66	28.783,00
187 - 0024603 - QUADRO BRANCO DE ACRÍLICO ALUMÍNIO 90X120	80,00	UND	133,04											133,04	10.643,20
188 - 0024604 - QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMINIO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 60CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO.	50,00	UND	79,43											79,43	3.971,50
189 - 0024605 - REFIL DE CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, MODELO 4911, COR PRETA.	100,00	UND	20,00											20,00	2.000,00
190 - 0024606 - RÉGUA COMUM, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 100CM, GRADUAÇÃO CENTIMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO.	50,00	UND	44,98											44,98	2.249,00
191 - 0024607 - RÉGUA DE ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 30CM, TRASMITÂNCIA TRANSPARENTE.	3.000,00	UND	0,84											0,84	2.520,00
192 - 0024608 - RÉGUA DE ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 50CM, GRADUAÇÃO CENTIMETRO/MILIMETRO, COR INCOLOR.	2.000,00	UND	5,58											5,58	11.160,00
193 - 0024609 - TANGRAM: 70 PEÇAS COLORIDAS, ACONDICIONADAS EM CX TIPO ESTOJO. TRABALHA NOÇÃO DE ÁREA, PERÍMETRO, ORIENTAÇÃO ESPACIAL E VISUAL; IDADE: A PARTIR DE 03 ANOS.	50,00	UND	90,30											90,30	4.515,00
194 - 0024610 - TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	1.000,00	Rolo	61,55											61,55	61.550,00
195 - 0024611 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM, EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO.	1.000,00	UND	3,11											3,11	3.110,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA											
196 - 0024612 - TESOURA GRANDE, COM PONTA 21CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO, CABO DE POLIPROPILENO.	150,00	UND	11,50										11,50	1.725,00
197 - 0024613 - TESOURA MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POLEGADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRACORTE/USO ESCOLAR.	1.000,00	UND	2,54										2,54	2.540,00
198 - 0024614 - TINTA GUACHE NÃO TÓXICA 15ML, CAIXA COM 06 UNIDADES, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. CORES DIVERSAS.	500,00	UND	4,66										4,66	2.330,00
199 - 0024615 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO "COR AZUL", À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML.	50,00	UND	4,40										4,40	220,00
200 - 0024616 - TINTA PARA CARIMBO "COR PRETA", COMPONENTES A BASE DE GLICERINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA.	50,00	UND	4,59										4,59	229,50
201 - 0024617 - REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, CONTENDO 40ML, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL, RESINA, GLICÓIS, CORANTES E ADITIVOS. CORES VARIADAS.	150,00	UND	4,01										4,01	601,50
202 - 0024618 - TINTA DE PINTURA DE ROSTO COM GLITTER, CAPACIDADE APROXIMADA DE 4G PARA CADA COR, COMPOSIÇÃO VASELINA, CERA DE ABELHA, PIGMENTOS ORGÂNICOS ÓXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE TITANIO, TALCO, METILPARABENO E ESSENCIA. DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, CAIXA COM 10 CORES DIVERSAS.	100,00	Caixa	37,75										37,75	3.775,00
203 - 0024619 - TINTA PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRILICA, NÃO TÓXICA E SOLUVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGENS E TODAS AS CORES SÃO MISCIVEIS ENTRE SI. SUA APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJA, E TEM FIXAÇÃO A FRIO, DESENVOLVIDA PARA TECIDOS DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO, NÃO DEVENDO SER UTILIZADAS SOBRE TECIDOS SINTÉTICOS OU ENGOMADOS. POTE DE 250ML. CORES VARIADAS.	100,00	UND	15,42										15,42	1.542,00
204 - 0024620 - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL ACRILICO, GRADUAÇÃO 0 A 360 GRAUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVIDIDO EM GRAU E ½ GRAU.	300,00	UND	33,81										33,81	10.143,00
205 - 0024621 - PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL; ACOMPANHA GRAMPO DE PLÁSTICO.	2.000,00	UND	9,44										9,44	18.880,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 96/2021	Nº Processo: 504.019/202	Período: 04/05/2021	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.121.594,70
----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: **Aquisição de material de expediente.**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA												
206 - 0024486 - FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 30M, COR INCOLOR.	100,00	UND	20,00											20,00	2.000,00
207 - 0024575 - PERFURADOR PARA PAPEL DE 2 FUROS 40 FOLHAS, PEQUENO, DE MESA, CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, CONFECIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO. BASE PLÁSTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS.	50,00	UND	62,10											62,10	3.105,00
Valor Médio Total do Lote															1.121.594,70
Totais			1.121.594,70												

* Preço Descartado (Valor Inexequível ou outros motivos)